9d
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
2 октября 2023 года №  860-пп

Иркутск

О внесении изменений в размер предельной стоимости услуг и (или)
работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных

домах, расположенных на территории Иркутской области, которая может
оплачиваться региональным оператором за счет средств фонда

капитального ремонта, сформированного исходя из минимального
размера взноса на капитальный ремонт

В соответствии с частью 4 статьи 190 Жилищного кодекса Российской
Федерации, статьей 4 Закона Иркутской области от 27 декабря 2013 года
№ 167-03 «Об организации проведения капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в размер предельной стоимости услуг и (или) работ по
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Иркутской области, которая может
оплачиваться региональным оператором за счет средств фонда капитального
ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса на
капитальный ремонт, установленный постановлением Правительства
Иркутской области от 20 октября 2014 года № 510-пп, следующие изменения:

1
«

1.

строку 1 изложить в следующей редакции:
Ремонт внутридомовых инженерных систем элсктро-, тепло-,
газо-, водоснабжения, водоотведения, вентиляции, систем
противопожарной автоматики и дымоудаления, в том числе
установка коллективных (общедомовых) приборов учета
потребления ресурсов, необходимых для предоставления
коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования
потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и
холодной воды, газа) »;

I

строки 1.5 -1.20 изложить в следующей редакции:

1.5.

Ремонт внутридомовой инженерной
системы теплоснабжения, в том
числе ремонт теплового пункта,
установка коллективных
(общедомовых) приборов учета
потребления ресурсов,
необходимых для предоставления
коммунальных услуг, и узлов
управления и регулирования
потребления этих ресурсов
(тепловой энергии) в
многоквартирном доме с
количеством этажей от 1 до 2

кв. метр общей
площади
многоквартирного
дома

4028,00

1.6.

Ремонт внутридомовой инженерной
системы теплоснабжения, в том
числе ремонт теплового пункта,
установка коллективных
(общедомовых) приборов учета
потребления ресурсов,
необходимых для предоставления
коммунальных услуг, и узлов
управления и регулирования
потребления этих ресурсов
(тепловой энергии) в
многоквартирном доме с
количеством этажей от 3 до 4

кв. метр общей
площади
многоквартирного
дома

3326,00

1.7.

Ремонт внутридомовой инженерной
системы теплоснабжения, в том
числе ремонт теплового пункта,
установка коллективных
(общедомовых) приборов учета
потребления ресурсов,
необходимых для предоставления
коммунальных услуг, и узлов
управления и регулирования
потребления этих ресурсов
(тепловой энергии) в
многоквартирном доме с
количеством этажей от 5 до 8

кв. метр общей
площади
многоквартирного
дома

2647,00

3

1.8.

Ремонт внутридомовой инженерной
системы теплоснабжения, в том
числе ремонт теплового пункта,
установка коллективных
(общедомовых) приборов учета
потребления ресурсов,
необходимых для предоставления
коммунальных услуг, и узлов
управления и регулирования
потребления этих ресурсов
(тепловой энергии) в
многоквартирном доме с
количеством этажей от 9 и выше

кв. метр общей
площади
многоквартирного
дома

1629,00

1.9.

Ремонт внутридомовой инженерной
системы газоснабжения, в том числе
установка коллективных
(общедомовых) приборов учета
потребления ресурсов,
необходимых для предоставления
коммунальных услуг, и узлов
управления и регулирования
потребления этих ресурсов (газа) в
многоквартирном доме с
количеством этажей от 1 до 2

кв. метр общей
площади
многоквартирного
дома

595,00

1.10.

Ремонт внутридомовой инженерной
системы газоснабжения, в том числе
установка коллективных
(общедомовых) приборов учета
потребления ресурсов,
необходимых для предоставления
коммунальных услуг, и узлов
управления и регулирования
потребления этих ресурсов (газа) в
многоквартирном доме с
количеством этажей от 3 до 4

кв. метр общей
площади
многоквартирного
дома

588,00

1.11.

Ремонт внутридомовой инженерной
системы газоснабжения, в том числе
установка коллективных
(общедомовых) приборов учета
потребления ресурсов,
необходимых для предоставления
коммунальных услуг, и узлов

кв. метр общей
площади
многоквартирного
дома

565,00

4

управления и регулирования
потребления этих ресурсов (газа) в
многоквартирном доме с
количеством этажей от 5 до 8

1.12.

Ремонт внутридомовой инженерной
системы газоснабжения, в том числе
установка коллективных
(общедомовых) приборов учета
потребления ресурсов,
необходимых для предоставления
коммунальных услуг, и узлов
управления и регулирования
потребления этих ресурсов (газа) в
многоквартирном доме с
количеством этажей от 9 и выше

кв. метр общей
площади
многоквартирного
дома

369,00

1.13.

Ремонт внутридомовой инженерной
системы горячего водоснабжения, в
том числе установка коллективных
(общедомовых) приборов учета
потребления ресурсов,
необходимых для предоставления
коммунальных услуг, и узлов
управления и регулирования
потребления этих ресурсов (горячей
воды) в многоквартирном доме с
количеством этажей от 1 до 2

кв. метр общей
площади
многоквартирного
дома

931,00

1.14.

Ремонт внутридомовой инженерной
системы горячего водоснабжения, в
том числе установка коллективных
(общедомовых) приборов учета
потребления ресурсов,
необходимых для предоставления
коммунальных услуг, и узлов
управления и регулирования
потребления этих ресурсов (горячей
воды) в многоквартирном доме с
количеством этажей от 3 до 4

кв. метр общей
площади
многоквартирного
дома

836,00

1.15.

Ремонт внутридомовой инженерной
системы горячего водоснабжения, в
том числе установка коллективных
(общедомовых) приборов учета

кв. метр общей
площади
многоквартирного
дома

604,00

5

потребления ресурсов,
необходимых для предоставления
коммунальных услуг, и узлов
управления и регулирования
потребления этих ресурсов (горячей
воды) в многоквартирном доме с
количеством этажей от 5 до 8

1.16.

Ремонт внутридомовой инженерной
системы горячего водоснабжения, в
том числе установка коллективных
(общедомовых) приборов учета
потребления ресурсов,
необходимых для предоставления
коммунальных услуг, и узлов
управления и регулирования
потребления этих ресурсов (горячей
воды) в многоквартирном доме с
количеством этажей от 9 и выше

кв. метр общей
площади
многоквартирного
дома

372,00

1.17.

Ремонт внутридомовой инженерной
системы холодного водоснабжения,
в том числе установка
коллективных (общедомовых)
приборов учета потребления
ресурсов, необходимых для
предоставления коммунальных
услуг, и узлов управления и
регулирования потребления этих
ресурсов (холодной воды) в
многоквартирном доме с
количеством этажей от 1 до 2

кв. метр общей
площади
многоквартирного
дома

917,00

1.18.

Ремонт внутридомовой инженерной
системы холодного водоснабжения,
в том числе установка
коллективных (общедомовых)
приборов учета потребления
ресурсов, необходимых для
предоставления коммунальных
услуг, и узлов управления и
регулирования потребления этих
ресурсов (холодной воды) в
многоквартирном доме с
количеством этажей от 3 до 4

кв. метр общей
площади
многоквартирного
дома

765,00

6

1.19.

1.20 .

Ремонт внутридомовой инженерной
системы холодного водоснабжения,
в том числе установка
коллективных (общедомовых)
приборов учета потребления
ресурсов, необходимых для
предоставления коммунальных
услуг, и узлов управления и
регулирования потребления этих
ресурсов (холодной воды) в
многоквартирном доме с
количеством этажей от 5 до 8

Ремонт внутридомовой инженерной
системы холодного водоснабжения,
в том числе установка
коллективных (общедомовых)
приборов учета потребления
ресурсов, необходимых для
предоставления коммунальных
услуг, и узлов управления и
регулирования потребления этих
ресурсов (холодной воды) в
многоквартирном доме с
количеством этажей от 9 и выше

кв. метр общей
площади
многоквартирного
дома

кв. метр общей
площади
многоквартирного
дома

595,00

358,00

».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный
интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных
дней после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru